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Yttrande över betänkandet Ett effektivt straffrättsligt skydd för statliga 

stöd till företag (SOU 2024:24), er referens Fi2024/00826  

Mediemyndigheten har i uppdrag att inom sitt verksamhetsområde verka för yttrandefrihet, medie- och 

informationskunnighet samt möjligheterna till mediemångfald och tillgänglighet. Myndigheten ska också 

verka för att stärka barn och unga som medvetna medieanvändare, ta tillvara deras erfarenheter samt verka 

för att skydda barn från skadlig mediepåverkan. Myndigheten ansvarar även för bland annat frågor om 

mediestöd. Myndighetens yttrande avgränsas till myndighetens verksamhetsområde. 

 

1.1 Förslag till lag om subventionsbrott 

Mediemyndigheten tillstyrker utredningens förslag till ny lag om subventionsbrott men vill, med anledning 

av 2 § i förslaget till lagen, peka på följande som kan innebära en otydlighet avseende bestämmelsens 

tillämpning. Bestämmelsen tar sikte på den som lämnar oriktiga uppgifter eller inte anmäler ändrade 

förhållanden ”som det finns en skyldighet att anmäla enligt lag eller förordning”. Beträffande mediestöd 

anges ändrade förhållanden, som den som har tagit emot mediestöd snarast ska meddela 

Mediemyndigheten om, i Mediemyndighetens föreskrifter (MEMYFS 2024:1) om mediestöd. 

Mediemyndigheten handlägger varje år återkrav av mediestöd, de flesta på grund av att stödmottagaren 

själv anmäler ändrade förhållanden som påverkar stödsumman. 

 

  

1.2 Förslag till lag om underrättelseskyldighet vid felaktiga utbetalningar av statliga företagsstöd 

Mediemyndigheten tillstyrker utredningens förslag till ny lag om underrättelseskyldighet vid felaktiga 

utbetalningar av statliga företagsstöd. Mediemyndigheten anser dock att det kan vara förenat med 

svårigheter att identifiera mottagarna av underrättelserna. 

Detta yttrande har beslutats av generaldirektören Jan-Olof Lind. Handläggaren Måns Nordlander har varit 

föredragande. Verksjuristen Jessica Durehed, avdelningschef Kajsa Rohdin och juristen Ola Vigström har 

deltagit i den slutliga beredningen.  

Jan-Olof Lind 
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